PAGE

[image: image1.jpg]gt |

il

il

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________

                                           № ____

О внесении изменений в муниципальную программу города Мурманска «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2018 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3605
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования город Мурманск, постановлением администрации города Мурманска от 21.08.2013 № 2143 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Мурманска», распоряжением администрации города Мурманска от 09.11.2017 № 79-р «Об утверждении перечня муниципальных программ города Мурманска на 2018-2024 годы», протоколом заседания Программно-целевого совета города Мурманска от 25.10.2017 № 2-17 и в целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств п о с т а н о в л я ю:
1.  Внести в  муниципальную программу города Мурманска «Жилищно-коммунальное хозяйство» на 2018 – 2024 годы, утвержденную постановлением администрации города Мурманска от 13.11.2017 № 3605, следующие изменения:
1.1. По всему тексту муниципальной программы слова «комитет градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска» заменить словами «комитет по строительству администрации города Мурманска».

1.2. По всему тексту муниципальной программы слова «КГиТР АГМ» заменить словами «КС АГМ».

1.3. В разделе III «Подпрограмма «Подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования город Мурманск к работе в осенне-зимний период» на 2018 – 2024 годы»:
1.3.1. В таблице подраздела «Паспорт подпрограммы» в строке «Финансовое обеспечение подпрограммы»:
- число «79 703,4» заменить числом «79 915,5»;

- число «3 303,4» заменить числом «3 515,5».

1.3.2. В подразделе 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»:

- таблицу 3.1. «Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 2021 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;
- таблицу «Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- подпункт «В 2018 году:» пункта «Детализация мероприятий подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«В 2018 году:

Капитальный ремонт сетей водоснабжения:

- улица Баумана, дом 6;

- проспект Кольский, дом 43 (переходящий объект с 2017);

Реконструкция сети водоснабжения:

- улица Полярные Зори, дом 10;

- проспект Ленина, дом 45.

Разработка проектной документации.

Проверка достоверности определения сметной стоимости.».

1.3.3. В подразделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»:

- число «79 703,4» заменить числом «79 915,5»;

- число «3 303,4» заменить числом «3 515,5».
2.  Отделу информационно-технического обеспечения и защиты информации администрации города Мурманска (Кузьмин А.Н.) разместить настоящее постановление с приложением на официальном сайте администрации города Мурманска в сети Интернет.
3.  Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Хабаров В.А.) опубликовать настоящее постановление с приложением.
4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.01.2018.
5.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Доцник В.А.

Глава администрации

города Мурманска

Глава администрации
города Мурманска                                                                           А.И. Сысоев
                                                                                                                                               Приложение № 1

                                                                                                                                                       к постановлению администрации
                                                                                                                                               города Мурманска

                                                                                                                                                 от ____________ № ____

3.1. Перечень основных мероприятий подпрограммы на 2018 – 2021 годы
	№ п/п
	Наименование
	Срок выполнения (квартал, год)
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Наименование показателя, ед. измерения
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	1
	Основное мероприятие: обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период
	2018-2021
	МБ:
	34915,5
	3515,5
	8200,0
	8200,0
	15000,0
	Доля отремонтированных коммунальных сетей от запланированного количества,%
	100
	100
	100
	100
	КС АГМ, ММКУ «УКС»

	1.1
	Капитальный ремонт муниципальных коммунальных сетей
	2018-2021
	МБ:
	32546,7
	1146,7
	8200,0
	8200,0
	15000,0
	Протяженность отремонтированных коммунальных сетей, м.п.
	49,5
	292,5
	280,3
	280,3
	КС АГМ, ММКУ «УКС»

	1.2
	Разработка проектной документации
	2018-2021
	МБ:
	не требует финансирования
	Количество разработанных проектов, ед.
	7
	4
	5
	5
	КС АГМ, ММКУ «УКС»

	1.3
	Реконструкция муниципальных коммунальных сетей
	2018-2021
	МБ:
	2368,8
	2368,8
	0
	0
	0
	Протяженность реконструированных коммунальных сетей, м.п.
	115,2
	0
	0
	0
	КС АГМ, ММКУ «УКС»

	Итого
	2018-2021
	МБ:
	34915,5
	3515,5
	8200,0
	8200,0
	15000,0

____________________

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                    к постановлению администрации
                                                                                    города Мурманска

                                                                                     от ____________ № ____

Детализация направлений расходов на 2018 – 2024 годы

	№ п/п
	Наименование
	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	Всего
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1
	Основное мероприятие: обеспечение готовности коммунальных систем жизнеобеспечения к работе в осенне-зимний период
	МБ:
	79915,5
	3515,5
	8200,0
	8200,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0

	1.1
	Капитальный ремонт муниципальных коммунальных сетей
	МБ:
	77546,7
	1146,7
	8200,0
	8200,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0

	1.1.1
	Капитальный ремонт коммунальных сетей
	МБ:
	77346,7
	1146,7
	8180,0
	8180,0
	14960,0
	14960,0
	14960,0
	14960,0

	1.1.2
	Проверка достоверности определения сметной стоимости
	МБ:
	200,0
	0,0
	20,0
	20,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.2
	Разработка проектной документации
	МБ:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Реконструкция муниципальных коммунальных сетей
	МБ:
	2368,8
	2368,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	МБ:
	79915,5
	3515,5
	8200,0
	8200,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0
	15000,0

____________________